МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016г                                                                                                                   № 105
село Уртам Кожевниковского района Томской области
Об утверждении отчета о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ действующих в муниципальном образовании «Уртамское сельское поселение» за 2015 год
В соответствии со ст. 35,36 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п.3 ст.35 Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Уртамское сельское поселение» утвержденного решением Совета Уртамского сельского поселения от 26.12.2012 № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, действующих в муниципальном образовании «Уртамское сельское поселение» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Уртамского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http:/ urtam.kozhreg.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                  А.М. Кузнецов
Е.В. Лёвкин
51355
Приложение 1

 к постановлению Администрации

Уртамского сельского поселения

 от 28.12.2016 № 105
Сведения об исполнении мероприятий в рамках программ и оценки эффективности реализации

муниципальных программ
Постановление Администрации Уртамского сельского поселения  от 29.06.2015 № 47 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Уртамского сельского поселения»

	Наименование программы

	Наименование мероприятия

	%, выполнения целевого индикатора
	Балл, оценки эффективности
	Утверждено бюджетной росписью с учетом изменений (ПЛАН), тыс.руб.
	Исполнено (ФАКТ), тыс. руб.
	Причины отклонений

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Уртамского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	Содержание в надлежащем состоянии площадок временного хранения и сортировки отходов
	0
	0
	42,700
	42,700

	Итого
	42,700
	42,700

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

 Уртамского сельского поселения

от 28.12.2016 № 105
О ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Уртамское сельское поселение»

 по итогам исполнения за 2015 год

Оценка эффективности реализации муниципальных программ в Уртамском сельском поселении за 2015 год проведена в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Уртамского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Уртамского сельского поселения от  29.06.2015 № 47.
В соответствии с Порядком ответственными исполнителями муниципальных программ были предоставлены годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ по итогам 2015 года. Все муниципальные программы оценивались с учетом достижения планируемых значений целевых индикаторов, предусмотренных программами.
В течение 2015 года на территории Уртамского сельского поселения действовала 1 муниципальная программа, программа финансируются из средств бюджета Уртамского сельского поселения, на мероприятия которых было предусмотрено 42,700 тыс. рублей.

За 2015 год кассовое исполнение мероприятий программ за счет средств местного бюджета составило 42,700 тыс. рублей или 100% от предусмотренного финансирования.

По результатам оценки эффективности реализации  муниципальных  программ, действующих в 2015 году, высокоэффективными признаны 1 программа.
Для оценки эффективности и анализа реализации мероприятий  муниципальных программ ответственным исполнителям рекомендуется предоставлять отчеты об исполнении программ строго в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования, согласования, утверждения и реализации муниципальных программ, оценивая все запланированные индикаторы.

Специалист 1 категории

по финансово-экономическим вопросам                                                  Е.В. Лёвкин